[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	« 23 » марта 2009 г.
	№ II- 6/2

	Об установлении порядка и размера сбора за право ярмарочной торговли на торговой площади п. Усогорск и расходования полученных средств

На основании федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава МО ГП «Усогорск»  Совет городского поселения «Усогорск»

РЕШИЛ:

1. Установить следующие размеры сбора за право ярмарочной торговли на торговой площади пос. Усогорск за один день торговли:

1.1. Юридическим лицам; предпринимателям без образования юридического лица, зарегистрированным:

- на территории Удорского района                             -  80 руб.;

- на территории Республики Коми                              -  150 руб.;

- на остальной территории Российской Федерации  -  200 руб.;

- на территории стран СНГ                                          -  500 руб.;

- на территории иных иностранных государств        -  800 руб.

1.2. При торговле с автотранспорта:

- грузоподъемностью до 5 тонн (включая автобусы и микроавтобусы)  – 500 руб.;

- грузоподъемностью свыше 5,0 тонн    – 1000 руб.

2. Установить норму площади одного торгового места – 6,0 (шесть) кв. метров

3. Денежные средства, полученные в виде сбора за право ярмарочной торговли с торговой площади пос. Усогорск, перечислять в доход бюджета поселения по статье «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений (ярмарка)».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Отменить ранее принятое распоряжение Главы МО ГП «Усогорск» № 7 от 05 марта 2009 года

6. Оставить в силе решение Совета МО ГП «Усогорск» от 31 марта 2008 года за № I-26/2  и Постановление администрации МО ГП «Усогорск» № 8 от 02 апреля 2008 года «Об организации деятельности ярмарок на территории МО ГП «Усогорск».
7. Настоящее решение действует до принятия иного решения Советом МО ГП «Усогорск» или его отмены.

Глава городского

поселения «Усогорск» –

Председатель Совета поселения                                                                     Б. Н. Немчинов